
Zarządzenie nr 43.2022 

Wójta Gminy Raciąż 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia miesięcznej podstawowej kwoty dotacji, w wyniku aktualizacji, na 

jednego ucznia dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Raciąż na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) i  art. 44 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 12 ust. 1, art. 17 ust. 

3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1930, ze zm.) oraz Uchwałą Nr XXVII.207.2021 Rady Gminy Raciąż z dnia 16 

września 2021 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Raciąż dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez inne niż Gmina Raciąż osoby prawne i fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i  wykorzystania, Wójt Gminy Raciąż 

zarządza, co następuje: 

§ 1 

1. Podstawowa kwota dotacji na jednego ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym dla 

niepublicznych przedszkoli w Gminie Raciąż, niebędących przedszkolami specjalnymi,          

o której mowa w art. 12 ust. 1, które spełniają warunki określone w art. 17 ust. 1  ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, ustalona w wyniku 

aktualizacji, na podstawie  art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy wynosi – 1.138,39 zł miesięcznie, na 

podstawie najbliższej gminy prowadzącej przedszkole – Gminy Radzanów.  

2. Podstawowa kwota dotacji na jednego ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym dla 

niepublicznych przedszkoli w Gminie Raciąż, niebędących przedszkolami specjalnymi, o 

której mowa w art. 12 ust. 1, a które spełniają warunki określone w art. 17 ust. 3 i 4  ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w wysokości 75% 

podstawowej kwoty dotacji określonej w § 1 ust. 1 ustalona na podstawie art. 44 ust. 1 pkt.1 

wynosi - 853,79 zł miesięcznie.  

3. Kwota dotacji dla przedszkoli ogłaszana będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Raciąż.  

4. Sposób wyliczenia miesięcznej podstawowej kwoty dotacji na jednego ucznia przedstawia 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

5. Zgodnie z art. 43 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych podstawowa kwota dotacji 

będzie ulegała aktualizacji. 

§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Oświaty w Urzędzie Gminy w Raciążu. 

§ 3 

Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Raciąż oraz zostanie umieszczone na stronie internetowej www.gminaraciaz.pl 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                Wójt Gminy 

                                                                                                                   Zbigniew Sadowski 



                                                                                  Załącznik nr 1 

                                                                                                       do Zarządzenia Nr 43.2022  

                                                                                             Wójta Gminy Raciąż 

                                                                                                   z dnia 28 marca 2022 r.  

 

Sposób wyliczenia miesięcznej podstawowej kwoty dotacji przypadającej na 

jednego ucznia uczęszczającego do przedszkola niepublicznego w Gminie Raciąż 

obowiązującej w roku 2022 – I aktualizacja. 

 

Działając na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 44 ust. 1 pkt 1, art. 17 ust. 1 i ust. 

3 - 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2021 

r. poz. 1930, ze zm.), w oparciu o wydatki bieżące, najbliższej gminy prowadzącej 

przedszkole, zaplanowane w budżecie Gminy Radzanów na 2022 r. na prowadzenie 

Przedszkola Publicznego w Radzanowie, naliczono miesięczną podstawową kwotę dotacji 

przypadającą na jednego ucznia na rok 2022 w miesiącu pierwszej aktualizacji, którą 

przedstawia tabela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Podstawowa  kwota dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Raciąż na rok 2022  ustalona na podstawie 
najbliższej gminy prowadzącej przedszkole -  I aktualizacja – na podstawie art. 44 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 12 ust. 1  

ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań oświatowych 
 

 

1. 

Kwota wydatków bieżących, zaplanowanych na rok 2022 na prowadzenie, przez najbliższą gminę – 
Gminę Radzanów przedszkola, z wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli,  w których 
zaplanowane wydatki bieżące finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków bieżących – I aktualizacja. 

1.105.777,65 

 

2. pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok 2022 w budżecie Gminy Radzanów opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu 
Gminy Radzanów; 

0,00 
 

2) zaplanowane na rok 2022 w budżecie Gminy Radzanów opłaty za wyżywienie   
w tym przedszkolu, stanowiące dochody budżetu  Gminy Radzanów; 

82.234,80 
 

3) suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w 
części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Radzanów na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach 
oraz statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 
niepełnosprawności w tych przedszkolach w 2022 r. -2 uczniów x 60 969,635 zł 

121.939,27 

 

4) zaplanowane na rok 2022 w budżecie Gminy Radzanów wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 
prowadzenie tych przedszkoli; 

0,00 
 

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Radzanów na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach; 0,00 

 

Statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ustalona 
zgodnie art. 11 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  wynosi - 0 

 

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Radzanów na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  
w przedszkolu oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w tych przedszkolach;                                                                                                             0,00 

 

statystyczna liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych ustalona 
zgodnie art. 11 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  wynosi - 0 

 

7) zaplanowane na rok 2022 w budżecie Gminy Radzanów wydatki bieżące na 

realizację programów rządowych, o których mowa w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej dalej „ustawą o systemie oświaty”, 

w tych przedszkolach. 

 

 

3. Kwota wydatków bieżących (wiersz 1) pomniejszona o sumę kwot do pomniejszenia (wiersz 2). 901.603,58  

4. 
Statystyczna liczba uczniów  w tych przedszkolach  pomniejszona o statystyczną liczbę  uczniów 
niepełnosprawnych w tych przedszkolach, ustalona zgodnie z art. 11 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych.(68 uczniów – 2 uczniów niepełnosprawnych) 

66 
 

5. 
Podstawowa roczna kwota dotacji  dla przedszkoli w Gminie Radzanów na 1 ucznia 
Iloraz wydatków bieżących po pomniejszeniu  (wiersz 3) i statystycznej liczby uczniów (wiersz 4) 

13.660,66 
 

6.  
Podstawowa miesięczna  kwota dotacji  dla przedszkoli w Gminie Radzanów na 1 ucznia 
Iloraz podstawowej rocznej kwoty dotacji na 1 ucznia dla przedszkoli w Gminie Radzanów/12 m-cy 

1.138,39 
 

 
 
 
 

 


